- 1 -

曲师大校字〔2015〕149 号

各学院，各部门、各单位：

校歌是体现办学理念、大学精神和学校特色的重要载体，是

校园文化的重要组成部分。经歌词征集、投票遴选、改编创作，

校党委常委会审定通过，我校校歌确定为《犁牛之子歌》。《犁牛

之子歌》由我校教师鬲津、瘦竹作词，著名作曲家徐沛东作曲。

- 2 -

为弘扬大学精神，激发师生员工的爱校荣校情怀，现将校歌

正式发布，有关事项通知如下：

一、校歌的标准与使用。校歌自发布之日起，著作权归学校

所有。学校各单位和个人使用校歌应以统一版本为标准（见附

件），任何单位和个人不得改变歌词和歌谱。其他单位和个人使

用我校校歌，必须经学校同意，否则视为侵权。

二、校歌的传唱。开学典礼、毕业典礼、教代会、校庆典礼、

军训歌咏比赛等大型活动中，应集体歌唱校歌。各单位要将传唱

校歌作为一项重要内容纳入党团日活动、主题班会以及有关庆

典、文艺表演等集体活动中，利用各种机会传唱校歌。

三、校歌的宣传推广。学校宣传、群团等部门要利用校报、

电视台、广播台、网络、宣传栏等校园媒体和宣传阵地，在全校

师生员工广泛宣传和大力推广校歌，通过校歌这一载体，不断弘

扬我校的办学精神和校园文化。

附：《犁牛之子歌》歌词歌谱

曲阜师范大学

2015 年 10 月 12日

- 3 -

- 4 -

曲阜师范大学校长办公室                   2015年 10月 12日印发